
Kąty Wrocławskie 16.11.2018r. 

Do wszystkich 

Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 207 000 euro  

nr sprawy: ZGM/2149 /2018 

- ogłoszonego w Dz. Urz. UE pod nr 2018/S 203-462662 oraz na stronie internetowej: 

www.bip.zgmkwr.pl. 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013r.  poz. 907 z późn. zm.)  

udzielamy wyjaśnień, w związku z pytaniami Wykonawcy, dotyczących Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na:  

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Kąty 

Wrocławskie”. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pytanie nr1 Wykonawcy:  

1. Co Zamawiający rozumie przez zorganizowanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Smolcu?  

Odpowiedź nr 1: 

Przez zorganizowanie PSZOK Zamawiający rozumie zorganizowanie na terenie, do którego 

wykonawca posiada tytuł prawny  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów  Komunalnych  

wg wymagań ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. wykonawca ma 

zapewnić odpowiedni teren oraz wyposażyć go w odpowiednią, wymaganą przepisami prawa 

infrastrukturę techniczną np. ogrodzenie, monitoring, kontenery na odpady itp. Punkt ten musi 

zapewniać mieszkańcom Smolca  i okolic łatwy dostęp (tj. dojazd samochodem osobowym 

lub dostawczym), musi być odpowiednio oznaczony  oraz w wyposażony w Regulamin 

przyjmowania odpadów uzgodniony wcześniej z Zamawiającym. 
 

Pytanie nr 2 Wykonawcy:  

2. Czy wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia PSZOK w Smolcu (w tym dysponowania 

terenem)  i związanych z tym wszystkich formalności tj. uzyskania decyzji na zbieranie 

odpadów? 

Odpowiedź nr 2: 

Tak. 
 

Pytanie nr 3 Wykonawcy:  

3. Bardzo prosimy o  informację, jakie odpady  powinny być odbierane z PSZOK w Smolcu? 

Czy min. 

Odpowiedź nr 3: 

Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do umowy.    
         
Pytanie nr 4 Wykonawcy:  

4. Co Zamawiający rozumie poprzez „utrzymanie czystości i porządku po wywozie’? Czy  

chodzi o sprzątanie (sprzątanie jest obowiązkiem właściciela nieruchomości zgodnie z 

regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie) czy usuwanie odpadów stojących 

obok w  workach (ew. w kartonach)? 

Bardzo prosimy o usunięcie  a par 5 ust. 2, ponieważ prawidłowa treść znajduję się w ust 8 

tego samego paragrafu. 

http://www.bip.zgmkwr.pl/


Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający  usuwa ust 2 w par 5 projektu umowy. Sprzątanie wokół pojemników należy 

zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kąty Wrocławskie 

do obowiązków właściciela. 
 

Pytanie nr 5 Wykonawcy:  

5. Do jednorodzinnych gospodarstw domowych wykonawca ma przekazywać worki do 

segregacji. W jaki sposób ma być  prowadzona selektywna zbiórka w zabudowie 

wielorodzinnej? Kto zapewnia pojemniki? Jakie i ile sztuk? 

Odpowiedź nr 5: 

Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów takich jak tworzywa sztuczne, papier i szkło 

zapewnia wykonawca. Mają to  być pojemniki 1100 l wymienione w załączniku  nr 3 do 

umowy, w kolorystyce i etykietami  dostosowanymi  do wymagań Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów. Pojemniki powinny spełniać normę EN 840. 
    
Pytanie nr 6 Wykonawcy:  

6. Odpady komunalne zmieszane mają być wywożone na terenie zabudowy jednorodzinnej 1 x 

na 2 tygodnie.  Jest to zmniejszenie częstotliwości w stosunku do  obecnej. Czy ewentualna 

zmiana częstotliwości  np. na 1 x w tygodniu  będzie zmianą, której konsekwencją będzie 

zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy? 

Załącznik nr 1 do umowy przedstawia harmonogram wywozu odpadów zmieszanych 1 x w 

tygodniu, a nie jak pisze Zamawiający 1 x na 2 tygodnie. Prosimy o ujednolicenie zapisów? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający w dniu 15.11.2018r  zamieścił na stronie www.bip.zgmkwr.pl ogłoszenie o 

zmianie SIWZ. Zmianie uległy zapisy pkt. 2.3.1 litera c i pkt. 2.3.2 litera c na jeden raz w 

tygodniu. 
 

Pytanie nr 7 Wykonawcy:  

7. pkt 4.1.2c SIWZ – wykonawca spełni warunek zdolności zawodowej, jeżeli  wykonał  co 

najmniej 2 usługi obejmujące wywóz, transport i zagospodarowanie odpadów.   

Czy wykonawca spełni warunek posiadania zdolności zawodowej, jeżeli wykaże się wywozem 

jakichkolwiek odpadów w dowolny sposób np. ziemi i gruzu z wykopów wywrotkami?   

Czy usługa, jaką  ma się wykazać wykonawca w celu spełniania warunku zdolności 

zawodowej musi  być tożsama z usługą będącą przedmiotem zamówienia?  Jeżeli tak, w jakim 

zakresie? 

Odpowiedź nr 7: 

Jako spełniające warunek Zamawiający uwzględni usługi obejmujące wywóz, transport i 

zagospodarowanie odpadów tożsame z przedmiotem zamówienia w zakresie na odbioru i 

zagospodarowania odpadów  komunalnych od właścicieli nieruchomości, w ramach których 

odpady były odbierane śmieciarkami z zastosowaniem systemu RFID oraz systemu ważenia 

pojemników na śmieciarkach. 
 

Pytanie nr 8 Wykonawcy:  

8. pkt 4.1.2c SIWZ – wykonawca spełni warunek zdolności technicznej, jeżeli  wykaże że 

dysponuje  pojazdami wskazanymi przez Zamawiającego,  z zastrzeżeniem, że pojazdy będą 

nie starsze niż 10 letnie, a   samochody do odbioru odpadów zmieszanych i ulegających  

http://www.bip.zgmkwr.pl/


biodegradacji będą wyposażone w system RFiD, system wagowy oraz urządzenia rejestrujące 

zdjęcia. Czy pojazdy te będą musiały spełnić jakąkolwiek normę misji spalin? 

Odpowiedź nr 8: 

Samochody odbierające odpady bezpośrednio od właścicieli nieruchomości  tj. np. pojazdy 

bezpylne oraz pojazdy odbierające worki powinny spełniać normę emisji spalin przynajmniej 

EURO V. 
 

Pytanie nr 9 Wykonawcy:  

9. W przypadku zdolności technicznej wykonawca  uzyska maksimum punktów,  jeżeli  wykaże, 

że posiada 7 samochodów o normie emisji spalin EURO 6. 

9.1.Prosimy o informację, czy  to  mają  być dowolne pojazdy z listy 9 wymaganych pojazdów 

w pkt 4.1.c? 

Odpowiedź nr 9.1: 

Tak, z zastrzeżeniem, że pojazdy bezpylne do odbioru odpadów zmieszanych oraz odpadów 

selektywnie zbieranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości powinny spełniać normę 

emisji spalin EURO VI. 
 

9.2. Na Formularzu oferty  brak jest miejsca aby  wykonawca mógł zaznaczyć, że posiada 

pojazdy (oraz jaki rodzaj) spełniające warunek otrzymania dodatkowych punktów? 

Prosimy  o  przeredagowanie Formularza Oferty. 

Odpowiedź nr 9.2: 

Załącznik nr 7 do SIWZ. 
 

Pytanie nr 10 Wykonawcy:  

10.  Z zapisu SIWZ zawartego w cz. IV pkt 4.1. wynika, że  o udzielenie zmówienia mogą się 

ubiegać wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu  na podstawie art. 24. Ust 1 oraz 24 

ust.5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Zamawiający zamierza to zbadać na podstawie 

złożonych przez wykonawcę oświadczeń tj. JEDZ. 

Czy, w odniesieniu do podwykonawców oraz podmiotów udostępniających zasoby również 

istnieje obowiązek złożenia JEDZ  oraz  obowiązuje ta sama podstawa wykluczenia? 

Odpowiedź nr 10: 

Tak. 
 

Pytanie nr 11 Wykonawcy:  

11. Czy dokumenty wagowe, o których mowa w par. 4 ust 4 to  kwity wagowe? Czy dokumenty 

te powinny pochodzić z wagi instalacji wskazanej na Formularzu Oferty dla danego odpadu? 

Odpowiedź nr 11: 

Tak, dokumenty wagowe to pojedyncze ważenia pojazdów, które posiadają: 

-  wagę odpadu,  

-  datę i godzinę ważenia,  

-  nr rejestr. pojazdu  oraz  

-  nazwę odpadu oraz kod odpadu 

-  nazwę oraz adres  instalacji, na której są ważone. 
 

Pytanie nr 12 Wykonawcy:  

12. Zamawiający w SIWZ posługuje się różnymi nazwami dla zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego np. w załączniku nr 6 jest mowa tylko pojemniku na sprzęt RTV,  na 

formularzu oferty   w tabeli wiersz 8 jest zapisane „elektronika” , w załączniku  nr 1 do  



Formularza ofertowego – wiersz 8 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne. Prosimy o 

wskazanie, jakie odpady są przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź nr 12: 

Przedmiotem zamówienia jest  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o kodach: 20 01 35, 

20 01 36, 20 01 21 oraz 20 01 23. 
 

Pytanie nr 13 Wykonawcy:  

13. Czy jest możliwość, za zgodą Zamawiającego, zmiany Harmonogramu zachowując 

wymagane umową  częstotliwości?  

Odpowiedź nr 13: 

Tak, tylko i wyłącznie po uprzedniej akceptacji przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 14 Wykonawcy:  

14.  Czy Zamawiający przewiduje na etapie realizacji umowy dla zabudowy wielorodzinnej 

zwiększenie częstotliwości opróżniania pojemników na selektywną zbiórkę w przypadku ich 

przepełnień oraz zmniejszenia częstotliwości opróżniania w przypadku braku odpadów 

(pustych pojemników)? 

Odpowiedź nr 14: 

Tak, tylko w przypadku odpadów selektywnie zbieranych i wyłącznie dla zabudowy 

wielorodzinnej. Ryzyko ewentualnej zmiany częstotliwości wykonawca powinien 

wkalkulować w cenę usługi, Zamawiający nie przewiduje zmiany stawek z tego tytułu. 

 

Pytanie nr 15 Wykonawcy:  

15. Czy jest możliwość zmiany godzin otwarcia tymczasowego punktów gromadzenia 

odpadów w zależności do potrzeb mieszkańców? Otwarcie tych punktów 5 dni w tygodniu od 

10-17.00 stanowi niepotrzebne podwyższenie ceny usługi o koszt pracy  ludzi.  Proponujemy  

otwarcie  4 godziny dziennie  w dni robocze od  14.00-18.00, a w soboty od 10.00-14.00. W 

dni robocze większość mieszkańców  w godzinach od 10-17 jest w pracy. 

Odpowiedź nr 15: 

Godziny otwarcia PSZOK oraz Tymczasowych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 

pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 16 Wykonawcy:  

16. Proszę o doprecyzowanie jaki rodzaj gruzu ma być zbierany na terenie tymczasowego 

punktu gromadzenia odpadu w Gniechowicach i Smolcu. Prosimy o podanie kodu odpadu? 

Odpowiedź nr 16: 

Pod pojęciem gruz Zamawiający  miał na myśli  odpady  o kodzie 17 01 07, 17 01 01,  

17 01 80, 17 02 02, 17 02 01. 
 

Pytanie nr 17 Wykonawcy:  

17. Bardzo prosimy o wskazanie, jakie osoby wykonują wg Zamawiającego usługę 

bezpośrednio związaną z przedmiotem zamówienia i w związku z tym zachodzi obowiązek 

zatrudnienia tychże osób na umowę o pracę. 

Odpowiedź nr 17: 

Obowiązek zatrudnienia osób na umowę o pracę dotyczy:  

- kierowców obsługujących pojazdy bezpośrednio odbierające odpady od właścicieli   

   nieruchomości (zmieszane, bio, papier, szkło, plastik)  

 oraz  

- osoby wskazanej i uprawnionej do nadzoru  i koordynacji wykonywanych prac oraz   



   kontaktowania się z Zamawiającym oraz  

- osób niepełnosprawnych, (w przypadku zadeklarowania zatrudnienia osób  

   niepełnosprawnych). 
 

Pytanie nr 18 Wykonawcy:  

18. Zamawiający przyzna dodatkowe punkty wykonawcy, który zadeklaruje, że zatrudnia 2 

osoby niepełnosprawne. 

Bardzo prosimy o wyjaśnienie, jakie prace osoby te mają wykonywać ? Specyfika świadczonej 

usługi: odbiór i załadunek odpadów wymagają osób pełnosprawnych pod względem zarówno 

fizycznym jak i umysłowym ze względu na wymagania wynikające z umowy oraz ogólne 

przepisy BHP (poruszanie się po drogach publicznych). 

Odpowiedź nr 18: 

Deklaracja zatrudnienia osób niepełnosprawnych dotyczy aspektu społecznego, także osoby 

te mogą być zatrudnione przez wykonawcę do innych prac, niekoniecznie do prac związanych 

bezpośrednio z realizacją przedmiotu zamówienia. W przypadku chęci uzyskania  

dodatkowych  punktów w tym kryterium, wykonawca musi zatrudniać ww. osoby na dzień 

składania ofert. 
 

Pytanie nr 19 Wykonawcy:  

19. Czy Zamawiający  dopuszcza wskazanie w załączniku do oferty zamiast Instalacji 

Przetwarzania Odpadów ( …) podmiotów zbierających odpady?  

Odpowiedź nr 19: 

Tak, tylko  dla odpadów z PSZOK lub tymczasowych punktów, ale tylko w sytuacji, kiedy  

wykonawca posiada uprawnienia do prowadzenia procesu zbierania we własnym zakresie. 

Oprócz wskazania podmiotu zbierającego odpady, wykonawca powinien wskazać również 

instalację przetwarzania odpadów, do której zebrany odpad przekaże. 

 

Pytanie nr 20 Wykonawcy:  

20.  Czy Karty Przekazania Odpadu (KPO) które wykonawca ma dołączyć do Sprawozdania 

Miesięcznego  mają dotyczyć przekazania odpadów  do  Instalacji Przetwarzania Odpadów, 

czy wystarczy KPO potwierdzając przekazanie odpadów podmiotowi zbierającemu  odpady? 

Odpowiedź nr 20: 

Wynagrodzenie wykonawcy  obejmuje odbiór  i zagospodarowanie  odpadów, także KPO ma 

potwierdzać  przekazanie odpadów do instalacji przetwarzania odpadów.  Zamawiający nie 

przewiduje sytuacji wypłaty wynagrodzenia wykonawcy za odpad zebrany, a nie przekazany 

do  ww. instalacji. 
 

Pytanie nr 21 Wykonawcy:  

24. Co w przypadku, jeżeli uruchomienia PSZOK w Smolcu do 31.03.2019  okaże się na 

etapie realizacji umowy  niemożliwe do zrealizowania  tzn.  wykonawca nie dysponuje 

odpowiednią nieruchomością  lub  uzyskanie pozwolenia na zbieranie nie jest możliwe lub nie 

jest możliwe w tym terminie ze względu na trwające procedury administracyjne - Czy 

wykonawcy, który  wykaże, iż dołożył wszelkich starań, grożą kary za zwłokę?  

Odpowiedź nr 21: 

Złożenie oferty jest oświadczeniem woli, w którym wykonawca przyjmuje do wykonania 

wszystkie obowiązki określone w Specyfikacji. Przed przetargiem wykonawca jest 

zobowiązany do przeprowadzenia wizji lokalnych w terenie oraz  innych analiz celem 

podjęcia decyzji, czy jest w stanie wykonać zadanie w terminie.  

Nieuruchomienie PSZOK skutkować będzie karą 5.000,00 zł za każdy dzień  po 31.03.2019 



ale nie dłużej niż  do 30.04.2019. Po tym terminie Zamawiający zastosuje par 17  ust 2 pkt c 

projektu umowy tj. odstąpienie od umowy z winy wykonawcy. 

 

 

 

 

Kąty Wrocławskie dnia 16.11.2018r. 
 


